Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

_________________________________________________________________________________________________________

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-0001

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 029-2023

O Município de Cocos - Estado da Bahia, torna público que realizará no dia 04/09/2023, às 08h00m na

sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada à Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, CEP:

47.680-000, Cocos-Ba, Setor de Licitações, a Licitação na modalidade Pregão Presencial. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, armazenamento/transbordo,

transporte, tratamento e destinação final de resíduos de saúde (Grupo “A” e sub grupos A1, A2, A3, A4

e A5), Químico (Grupo “B) e perfuro-cortante (Grupo E) e destinação final destes após tratamento,

compreendendo todos os procedimentos e metodologias exigidas pelas normas e legislação ambiental e

sanitária (CONAMA, RDC/ANVISA, NBR /ABNT e Portarias do Ministério da Saúde), visando

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Cocos-BA. Maiores informações na sede da

Prefeitura, das 07h00min às 12h00min. Ou pelo telefone: (77) 3489-1041. Edital completo encontra-se

disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico: http://www.cocos.ba.gov.br/

Cocos - Bahia, 18 de agosto de 2023.

Anizio Veiga Filho

Pregoeiro

http://www.cocos.ba.gov.br/